
  

       
      

       
      

   

       

 

      

 

      

     

      

    

      

         

         

 

           

        

          

         

     

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
�

від 27 червня 2003 р. № 992 
Київ 

Про розмір відрахувань, що сплачуються виробниками та 
імпортерами обладнання і матеріальних носіїв, із 

застосуванням яких у домашніх умовах можна здійснити 
відтворення творів і виконань, зафіксованих у 

фонограмах і (або) відеограмах 

{Назва Постанови із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 55 від 

05.02.2014} 

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 

№ 581 від 13.07.2005 

№ 55 від 05.02.2014} 

Відповідно до статей 25 і 42 Закону України "Про авторське право і суміжні права" 

Кабінет Міністрів України пос т ано вл яє : 

1. Затвердити розмір відрахувань, що сплачуються виробниками та імпортерами 

обладнання і матеріальних носіїв, із застосуванням яких у домашніх умовах можна 

здійснити відтворення творів і виконань, зафіксованих у фонограмах і (або) відеограмах, 

згідно з додатком. 

{Пункт 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 55 від 05.02.2014} 

2. Міністерству освіти і науки у місячний строк: 

розробити і затвердити порядок визначення уповноважених організацій, які 

здійснюватимуть збирання і розподіл між суб'єктами авторського права і (або) суміжних 

прав коштів від зазначених у пункті 1 цієї постанови відрахувань, та визначити у місячний 

строк після його затвердження такі уповноважені організації; 

разом з Державним комітетом з питань регуляторної політики та підприємництва і 

Державною податковою адміністрацією розробити і затвердити порядок проведення цих 

відрахувань. 

3. Державній митній службі разом з Міністерством освіти і науки визначити у 

місячний строк порядок та форму передачі Міністерству освіти і науки інформації про 

факти митного оформлення обладнання і матеріальних носіїв, зазначених у додатку до цієї 

постанови, у тому числі про обсяги імпортованих товарів та їх імпортерів. 

М.АЗАРОВ
�



 

Перший 

віце-прем'єр-міністр 

України 

Інд. 28 



 

 

  

  

     

        

       

      

 

 

  

 

 

 

 

Додаток
�
до постанови Кабінету Міністрів України
�

від 27 червня 2003 р. № 992 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів
�

України
�
від 5 лютого 2014 р. № 55)
�

РОЗМІР ВІДРАХУВАНЬ,
�
що сплачуються виробниками та імпортерами
�

обладнання і матеріальних носіїв, із застосуванням яких у
�
домашніх умовах можна здійснити відтворення творів і
�

виконань, зафіксованих у фонограмах і (або) відеограмах
�

Назва обладнання і матеріальних носіїв Розмір 

відрахувань, 

відсотків 

1. МР3-плеєр з однією функцією (програвач МР3; програвач МР3 з 1 

функцією радіо; програвач МР3 з дисплеєм, FM-тюнером та 

функціями програвання і перегляду відео- та графічних файлів) 

2. Музичний центр з магнітофоном з програвачем для CD-дисків з 0,25 

функцією запису 

3. Музичний центр з магнітофоном з програвачем для DVD-дисків з 0,35 

функцією запису 

4. Музичний центр з програвачем для CD/DVD-дисків з функцією 0,06 

запису на флеш-картку 

5. Музичний центр з жорстким диском/флеш-карткою 0,06 

6. Радіоприймач з магнітофоном з функцією запису 0,32 

7. Радіоприймач з програвачем для MD-дисків з функцією запису 0,32 

8. Радіоприймач з програвачем для CD-дисків з функцією запису 0,18 

9. Радіоприймач з програвачем для CD-дисків з функцією запису на 0,02 

флеш-картку 

10. CD-плеєр з функцією запису 0,31 

11. DVD-плеєр з функцією запису 0,75 

12. Жорсткий диск комп’ютера “Стандарт” 0,3 

13. Записувач комп’ютерний для CD-дисків 0,75 



 

 

 

 

 

 

__________  

       

 

    

14. Записувач комп’ютерний для DVD-дисків, HD DVD-дисків або Blu- 1 

Ray 

15. Магнітофон з функцією запису 1,5
�

16. Мультимедійний багатофункціональний програвач МР3 0,38
�

17. Музичний центр автомобільний з програвачем для CD-дисків з 0,36 

функцією запису 

18. Музичний центр автомобільний з програвачем для CD-дисків з 0,1 

функцією запису на інші носії 

19. Відеомагнітофон з функцією запису 1,5
�

20. Програвач для DVD-дисків з функцією запису на інші носії через 0,09 

USB 

21. Програвач для DVD-дисків з функцією запису і жорстким диском 1 

22. Програвач для DVD-дисків і VHS-касет з функцією запису 1 

23. Програвач для HD DVD-дисків з функцією запису 0,4 

24. Програвач для HD DVD-дисків з функцією запису і жорстким 0,62 

диском 

25. Телевізор з відеомагнітофоном або жорстким диском, або 0,17 

програвачем для DVD-дисків з функцією запису, або функцією 

запису на флеш-картку 

26. Ноутбук з оптичним приводом для CD/DVD-RW-дисків 0,2
�

27. Радіотелефон системи стільникового зв’язку (мобільний телефон), 0,15 

планшет 

28. Запам’ятовувальні пристрої на жорстких дисках 0,75 

29. Диски для лазерних систем зчитування 0,75 

30. Аудіокасети 1 

31. Відеокасети 1 

32. Карти пам’яті (“smart-картки”) 0,75 

33. Флеш-картки 0,75 

Примітка: 
Розмір відрахувань застосовується до обладнання і матеріальних носіїв (без 

урахування податку на додану вартість): 

для імпортерів - у відсотках їх вартості, зазначеної у 



 

     

зовнішньоекономічному договорі (контракті); 

для виробників - у відсотках їх відпускної ціни. 

{Додаток в редакції Постанов КМ № 581 від 13.07.2005, № 55 від 05.02.2014} 


	КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ПОСТАНОВА Про розмір відрахувань, що сплачуються виробниками та імпортерами обладнання і матеріальних носіїв, із застосуванням яких у домашніх умовах можна здійснити відтворення творів і виконань, зафіксованих у фонограмах і (або) відеограмах
	{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ
	...№ 55 від 05.02.2014}
	постановляє:
	1.
	{Пункт 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 55 від 05.02.2014}

	2.
	3.

	РОЗМІР ВІДРАХУВАНЬ, що сплачуються виробниками та імпортерами обладнання і матеріальних носіїв, із застосуванням яких у домашніх умовах можна здійснити відтворення творів і виконань, зафіксованих у фонограмах і (або) відеограмах
	Назва обладнання і матеріальних носіїв
	{Додаток в редакції Постанов КМ № 581 від 13.07.2005, № 55 від 05.02.2014}




